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Pastoratspresentation 
Som en del av den världsvida kyrkan är det Burträsk och Lövångers 
församlings vilja och strävan att förvalta uppdraget att vara folkkyrka med 
Jesus Kristus i centrum för dem som bor, arbetar och vistas i 
församlingarna. Med ett öppet och kärleksfullt förhållningssätt, i närvaro 
där människor är, vill församlingarna förkunna evangeliet om en nådefull 
Gud i ord och handling. 

Därför har församlingarna gemensamt utformat tre ledord som ska 
genomsyra församlingslivet och vara en väg att förvalta den grundläggande 
uppgiften att bedriva gudstjänst, undervisning, diakoni och mission.  

 

Med Kristus i centrum, i närvaro och Gemenskap. 

 

Svenska kyrkan Burträsk-Lövånger bildades 2014 och är ett geografiskt stort 
landsbygdsområde mellan städerna Umeå och Skellefteå. I pastoratet finns 
både kustland mot Bottenviken och stora skogs- och jordbruksmarker. 
Detta präglar pastoratets gudstjänstliv vilket sker i kyrkor, kapell, vid sjöar, 
hav och i skogsmiljöer.  

I Svenska kyrkan Burträsk-Lövånger finns kyrkor i orterna Burträsk, 
Lövånger, Bygdsiljum och Kalvträsk. Lövångers kyrka samt Burträsks kyrka 
används varje vecka för verksamhet och där firar församlingen oftast 
huvudgudstjänst. I Bygdsiljums och Kalvträsks kyrka firas gudstjänst cirka en 
gång per månad, samt vissa kyrkliga handlingar.  

I pastoratet finns åtta kapell. Vid kusten ligger Bjuröklubb med ett 
fiskekapell och Munkvikens kapell på lägergården för barn och ungdomar. 
Dessa två områden är välbesökta turistområden under sommaren. I 
Lövångers församling finns också Vallens kapell. I Burträsk församling ligger 
Edelviks folkhögskola som innehar ett kapell samt Ljusvattnets kapell. De 
fem ovan nämnda kapell sköts genom stiftelser eller föreningar som 
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utformar gudstjänstlivet i samverkan med Svenska kyrkans anställda och 
ideella i Burträsk och Lövånger. 

Utöver dessa finns ett gravkapell i anslutning till Lövångers kyrka, S:t 
Ceciliakapellet i anslutning till Burträsk kyrka och kapell i anslutning till 
Kalvträsk kyrka. Dessa används främst vid kyrkliga och borgerliga 
begravningar. Gudstjänster firas också vid enskilda tillfällen ute i 
byagårdar/bönhus, samt utomhus under sommaren. Utformandet av dessa 
gudstjänster sker i samråd med bya- eller föreningsrepresentanter. 

 

Jord- och skogsbruk med tillhörande förädling samt egenföretagande är 
viktig näringsverksamhet i både Burträsk och Lövångers församling.  

 

Församlingspresentation 
I Lövångers församling har EFS-rörelsen en naturlig del i församlingslivet 
som präglas av stark idealitet.  EFS är en evangelisk-luthersk inomkyrklig 
rörelse som uppstod i den andliga väckelsen i Sverige på 1800-talet. I dag 
finns EFS-föreningar i Svarttjärn samt i Lövånger. En lång tradition av rikt 
musikliv och körsång präglar församlingens gudstjänstliv. Två vuxenkörer 
och en barnkör finns under ledning av församlingens kantor. I Lövångers 
församling finns stora fritidsområden vid havskusten och mycket turism, 
vilket innebär att församlingen ökar flerdubbelt under sommarhalvåret.    

Lövångers församling omnämns redan år 1314 i en förteckning över 
ärkestiftets församlingar. I början av 1400-talet upptas ”Lofaunger” som en 
egen socken och det byggdes en kyrka i slutet av 1400-talet. Den västliga 
delen av kyrkan utbyggdes år 1649. Kyrkstugorna vid kyrkan tillkom under 
1600 - 1700-talet tillsammans med sockenstugan.  

 

. Burträsk församling präglas av en traditionell svenskkyrklighet och 
samverkan med föreningsaktörer är en naturlig del i kyrkans arbete. 
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Folkmusiken är ett viktigt inslag i Burträsks församling och orgelmusik samt 
kyrkokör och barnkör viktiga i kyrkans verksamhet.  

Burträsk församlingen är vidsträckt från Kalvträsk i väster till Mjödvattnet i 
öster. Samhällsviktiga verksamheter i båda församlingarna är grundskolor 
och högstadium och hälsocentraler samt vård - och omsorgsboenden.  

Naturbruksgymnasium finns i Burträsk församling samt folkhögskolan 
Edelvik som på Svenska kyrkans bekännelsegrund bedriver 
utbildningsverksamhet. 

Burträsk församling har en historia som sträcker sig ända tillbaka till 1600-
talets början. Då fanns en liten träkyrka vid stranden av Burträsket. I takt 
med att folkmängden ökade, växte också behovet av en större kyrka. I olika 
omgångar har kyrkor av trä funnits i Burträsk men 1945 brann den senaste 
träkyrkan upp och kyrkan som byggdes upp är i tegel. 

Befolkningsmängden i båda församlingarna är samma som för 10 år sedan. 
Ett generationsskifte pågår med nya seder och bruk vilket är att beakta samt 
att inflyttning från andra länder ökat i båda församlingarna. 

 

 

Slutsatser omvärldsanalys  
• Vi lever i en tid med mycket oro kopplat till omvärlden och närvärlden. 

Att möjliggöra gemenskap i gudstjänst och församlingens liv ger trygghet 
i oroliga tider, bryter ensamhet och motverkar psykisk ohälsa.  Utifrån 
detta behöver en kontinuerlig dialog föras mellan anställda, 
församlingsråd och församlingsbor kring gudstjänsten och 
församlingslivet. Idealitet och medskapande ska prioriteras så att 
församlingarnas längtan och behov ges plats för i församlingens liv. 

 

• Mötesplatser för vuxna behöver utvecklas. I dialog bland 
församlingarnas vuxna kan önskemål och engagemang möjliggöra fler 
gemenskaper formade utifrån vuxnas längtan, behov, kunskap och 
intressen. Vuxenkörer är en viktig plattform att samla vuxna och måste 
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värnas. Som gemenskap i den världsvida kyrkan behöver engagemang 
hos församlingarna kring internationella frågor, bland annat genom Act 
Svenska kyrkan tas till vara genom gemensamma aktiviteter och 
insamlingar. 

• Barn och unga vill mötas, där barn och unga är. Därför behöver 
lägerverksamhet för barn och unga i samverkan med andra församlingar 
fortsätta. Ledarutbildningen för unga i lägerformat och satsningar på 
unga efter konfirmation behöver också fortsätta och stärkas. Samverkan 
med kringliggande församlingar där ungdomarna vistas efter högstadiet 
är viktigt för att en gemenskap mellan unga ska möjliggöras, där de får 
växa och fördjupas i sin kristna tro.    

• En gymnasieskola finns i pastoratet där gymnasiekonfirmation är en 
viktig verksamhet för att erbjuda en ingång för ungdomarna i kyrkans 
gemenskap. 
 

• I en tid med ökad oro samt social och ekonomisk utsatthet är kyrkans 
närvaro i både tätort och byar viktigt. Ett arbete där församlingens 
anställda, ideella och medlemmar gemensamt ansvarar för att visa på 
kyrkans omsorg och stöd behövs för att möjliggöra en närvarande kyrka 
där avstånden är stora. De sociala problemen, drogberoendet och 
utanförskapet ökar i samhället, samt att fler människor har ekonomiska 
problem. Kyrkan är en viktig aktör i arbetet kring sådan form av 
utsatthet. Samarbeten med andra föreningar, organisationer, företag 
och kommunen är en nödvändighet i det diakonala arbetet. En satsning 
på ideella i verksamheterna, för att skapa nätverk att nå och stötta 
utsatta ska prioriteras. Diakonens uppgift är att samordna kring det 
diakonala arbetet i pastoratet och viktig i rollen för detta. 

 

• Informationen om församlingarnas arbete och verksamheter måste 
utvecklas och breddas till de nya digitala kanaler som finns för att 
synliggöra församlingarnas liv i hela pastoratet. Detta sker genom 
fortbildning i hantering av hemsida samt Facebook och 
kommunikationsverktyg. 
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• Kyrkans anställda, ideella och medlemmar behöver ständigt rustas med 
mer kunskap om vad kristen tro är och hitta uttryck för vad det innebär i 
deras liv, för att kunna möta människor som bor och vistas i 
församlingarna med Kristus som förebild. 

 

• I ansvar för och vård av skapelsen behöver församlingarna aktivt arbeta 
för ett hållbarare liv. Församlingarna vill arbeta för en förändring och 
ökad kunskap om vilka möjligheter till omställning som kan göras. 
Kyrkans verksamheter ska präglas av ett “hållbarhetstänk”. 

 

• Församlingarna behöver rustas med fortbildning och kunskap kring 
bemötande och arbetssätt för att stärka det psykiska måendet. 

  

Slutsatser barnkonsekvensanalys 
• All personal behöver kontinuerlig uppdatering i att hantera sociala 

medier. 
• Anställda som ideella, behöver erbjudas utbildning om Neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar. 
• I beslut och planering måste tanken på att alla ska kunna delta hållas vid 

liv oavsett ekonomisk situation, religiös bakgrund, funktionshinder, kön, 
ålder, sexuell läggning eller etnisk tillhörighet. 

• Pastoratet behöver fundera på vad som kan göras för kategorin unga 
tjejer. 

• Barn- och ungdomskonsultation ska regelbundet användas i pastoratet. 
Det är även eftersträvansvärt att ta vara på samtal och kontakter varje 
gång tillfälle ges och sedan anteckna och spara, men med hänsyn till vad 
som gäller utifrån GDPR.  

• Personal och ideella måste kontinuerligt påminna sig om att 
anmälningsplikt råder för barn som misstänks fara illa och få hjälp att 
hantera situationen om behov finns. Regelbunden utbildning är viktig. 

• Barns och ungdomars åsikter och tankar ska synas i pastoratet och deras 
delaktighet i gudstjänster ökas. 
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• Samverkan med andra aktörer ska fortsätta och där det är möjligt 
utökas. Det ger information om hur läget är för barn och ungdomar i 
pastoratet och skapar ett nätverk runt dem. Det kan även ge information 
om vilka minoritetsgrupper som finns och vilka insatser/aktiviteter som 
behövs. 

• Pastoratet ska be alla som ska jobba med barn och ungdomar, personal 
som ideella, om utdrag ur belastningsregistret innan de börjar sin 
uppgift.  

• Konfirmander och deltagare i ungledarutbildning utvärderar 
verksamheten årligen så att den anpassas utifrån deras synpunkter och 
behov. Det kan ske i form av utvärdering, enkäter och konsultation. 
Ambitionen är att slussa dem vidare. Det kan vara i verksamhet i 
pastoratet, samarbete med andra församlingar och/eller på deras 
studieorter.  

 
Pastoralt program för den grundläggande uppgiften  
Guds kallelse och Kristi uppdrag till kyrkan är att förkunna evangeliet 
genom ord och handling och tjäna hela mänskligheten. Därför är kyrkan och 
församlingen ett tecken på och ett redskap för Guds kärlek och nåd till 
människan och övriga skapelsen.  

 

Utifrån Kristi uppdrag har församlingen en grundläggande uppgift som 
innehåller fyra dimensioner. Dimensioner som ska vara närvarande i 
församlingens liv och i all verksamhet. Den grundläggande uppgiftens 
dimensioner är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni 
och mission.  

 

Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en 
kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och hela 
skapelsen återupprättas.  
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I Svenska kyrkan Burträsk – Lövånger ska de tre ledorden vägleda hur vi ska 
möjliggöra att kyrkans uppgift och syfte eftersträvas.  

 
Med Kristus i centrum, i närvaro och Gemenskap. 

 
 
Kristus i centrum  

“Ta emot hans undervisning och lägg hans ord på hjärtat” Job 22:22 

 
Svenska kyrkan i Burträsk - Lövånger vill att Jesus blir synlig i både ord och 
handling genom kyrkans medarbetare och verksamheter.  
 
Gudstjänsten, i det stora och lilla sammanhanget är central för att ta emot 
och dela Guds ord samt omsätta dem till handling. I gudstjänsten ska 
kyrkans uppgift synliggöras i sin helhet; där är både undervisning, diakoni 
samt mission lika centrala dimensioner. 
 

I sång, bön, bibelordet, predikan och i nattvarden är Kristus i centrum, men 
också genom att människor välkomnas till gudstjänster och verksamheter, 
blir sedda och hörda, tagna i anspråk och tilldelade förtroende som bärare 
av kyrkans gemensamma uppdrag. 

 

Kyrkans undervisning har sitt ursprung i hur de första lärjungarna fick 
kallelsen att följa Jesus utan att veta så särskilt mycket om, eller ha någon 
lära om honom. Ändå fick de följa Jesus och vara en del av hans 
sammanhang, ett sammanhang som sträcker sig genom tid och rum.  

Kyrkans uppdrag, givet särskilt i dopet är att möjliggöra för detta lärande 
och liv i Kristi efterföljd.  

Lärande sker i alla möten mellan människor. Till lärandet hör att upptäcka 
och fördjupa sig i sin tro samt att hjälpa andra att lära sig om tro - att 
undervisa och lära. 

I Jesu efterföljd, ryms bland annat riter, berättelser, böner, sånger, egnas 
och andras erfarenheter. Till tron hör också reflektion om livet och dess 
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villkor. Denna reflektion har genom århundradena kommit till uttryck i 
trosbekännelser och olika formuleringar av kristen teologi – läran om Gud. I 
kyrkans verksamheter ska vårt ursprung och vårt liv idag flätas samman för 
ett fortsatt lärande om Gud. 

 
”Låt Kristi ord bo hos er i hela sin rikedom och med all sin vishet. Lär och 
vägled varandra…” Kol 3:16 

 

Svenska kyrkan i Burträsk - Lövånger vill sträva efter att all undervisning ska 
ske med Kristus i centrum; i vad han lär, hur han undervisar och är. 
Församlingarnas undervisning vill vara ett sammanhang där människor kan 
upptäcka, förstå och få hjälp att leva ett kristet liv.  
Ett liv med Kristus i centrum ska eftersträvas genom att: 
 
- olika former av andakter, gudstjänster och retreat erbjuds för individuell 

trosfördjupning. 

 

- ett rikt musikliv erbjuds för att fördjupa upplevelsen i gudstjänster och 
att gudstjänsten ska vara inkluderande i både språk och form. 

 

- barns och ungdomars åsikter och tankar ska synas i pastoratet och deras 
delaktighet i gudstjänster ökas. 

 

- församlingarna skapar sammanhang, för barn, unga och vuxna där 
bibelns berättelser möter vår samtid och blir relevanta. Till exempel 
genom bibelstudiegrupper och samtalsgrupper där tro och liv kan delas 
och fördjupas. 

 

- verksamheter formas i vår tid och undervisningens pedagogik anpassas 
efter människors livsfrågor och behov. Att en bredd av lärande om 
kristen tro sker genom lek, samtal, skapande, sång, musik, föredrag, 
gudstjänst, möten, läger mm. 
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- Att verksamheters deltagare bjuds in att gestalta sin verksamhet i 
gudstjänsten samt att alla verksamheter innehåller ett moment av 
gudstjänstens delar som till exempel – bön, reflektion, sång, bibelord 
m.m.  

 

- uppmuntran av alla församlingsmedlemmar att dela sin tro i ord och 
handling. 

 
 
 
 
Gemenskap  
“Ty liksom vi har en enda kropp men många lemmar, alla med olika 
uppgifter, så utgör vi, fast många, en enda kropp i Kristus, men var för sig är 
vi lemmar som är till för varandra.” Rom 12:4 - 5 
 
Svenska kyrkan i Burträsk - Lövånger vill att den gemenskap som Jesus lär 
oss att vara, den gemenskap som lärs och eftersträvas i gudstjänsten ska 
levas också i vardagen.   

Begreppet gudstjänst ska innefatta en helhet, så att allt vi gör i livet är i 
Guds tjänst. På samma sätt bör de verksamheter som sker under veckorna 
integreras, som en självklar del i söndagens gudstjänst.  

 

Församlingens gemenskap ska: 

- vara en öppen och inkluderande gemenskap för en mångfald av 
människor.  

 

- skapa möjlighet för delande av resurser och delaktighet oavsett 
ekonomisk situation. 
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- möjliggöra att fortsätta gudstjänster med gemenskap kring fika, mat, 
samtal och delande. 

 

- utveckla och forma det diakonala arbete bland barn, unga och familjer 
utifrån de behov som framträder. Behovet av diakonalt arbete för att 
främja unga flickors psykiska välmående bör prioriteras. 

 

- samla och stärka gemenskapen kring miljö, klimat och rättvisefrågor 
utifrån Svenska kyrkans färdplan för klimatet genom kyrkans 
verksamheter. Samla och stärka Internationella grupper i församlingarna 
som förutom insamlingskampanjer arbetar med asyl/integration samt 
miljö/hållbarhet. 

- förvalta det diakonala arbetet riktat mot äldre och forma det utifrån de 
behov som framträder.  

 

- sträva efter att ideella uppgifter och gåvor uppmuntras och tas tillvara i 
gudstjänster och församlingens liv. 

 

 

Närvaro 

” Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: döp dem i Faderns och Sonens 
och den heliga Andens namn…” Joh 28:19 

 

Svenska kyrkan Burträsk - Lövånger vill genom sitt liv, förmedla och visa på 
Guds närvaro och omsorg för alla som bor och vistas i församlingen. Ideellt 
engagemang och församlingen som gemensam bärare av evangeliet i ord 
och handling är nödvändigt för att möjliggöra detta.  

 

Församlingarnas uppdrag handlar både lokalt och globalt om att göra Jesus 
Kristus känd, trodd, följd och älskad samt att arbeta för fred, rättvisa, 
mänskliga rättigheter, god miljö och ett långsiktigt hållbart liv för alla. 
Uppdraget ska genomsyra allt församlingsliv.  
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En närvaro, både i det lokala samhället och i vår värld för att verka för detta 
uppdrag, är församlingarnas gemensamma ansvar som en kropp i Jesus 
Kristus.  

Som en del av den världsvida kyrkan, genom Act Svenska kyrkan och 
internationella engagemang verkar församlingarna för en närvaro av Guds 
omsorg, fred och rättvisa i hela världen.  

I gudstjänster och alla delar av församlingarnas liv ska församlingarna se på 
människor, så som Jesus såg och ser på människor -närvarande i det 
enskilda mötet. 
  
Svenska kyrkan i Burträsk - Lövånger vill att gudstjänsterna skall präglas av 
närvaro på olika plan: Gudsnärvaro - att det talas både om och med Gud, 
fysisk närvaro -att vi möts i genuin omsorg om varandra och mental närvaro 
-att momenten i gudstjänsten hjälper oss att vara närvarande här och nu.  

 
Som Jesus omfamnade människor vill Svenska kyrkan i Burträsk-Lövånger 
sträva efter att verka för en omfamnande miljö. Guds kärlek sprids genom 
församlingarnas ord och handlingar.  
 
Diakoni, kyrkans sociala arbete finns med i allt vad kyrkan är och gör. 
Diakonins drivkraft är Kristi kärlek. Församlingarnas liv ska genomsyras av 
diakonal barmhärtighet och omsorg med individen i fokus där det diakonala 
arbetet blir kyrkans kärleksspråk och möjliggör för en erfarenhet av Guds 
närvaro i människors olika livssituationer. 
 
Anställda inom diakonin i församlingen har ett särskilt ansvar för att 
möjliggöra evangelium i praktiken, genomföra omvärldsanalys och bevaka 
och driva de diakonala frågorna.  
 
Alla kristna har genom dopet ett diakonalt uppdrag att med Jesus som 
förebild älska sin nästa. 
 
Kommunikation och information som når människor är avgörande för att 
synliggöra vad kyrkans verksamheter rymmer och hur Guds närvaro är i 
varje människas vardag och liv.  
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De digitala plattformarna är också viktiga vägar att möjliggöra en 
gemenskap och närvaro av församlingen där. 
 
Närvaro ska eftersträvas genom att: 

- gudstjänsterna ska vara väl förberedda och planerade så att alla i tjänst 
kan vila i sina uppdrag och vara närvarande i det som sker samt att 
digitala andakter och gudstjänster ska erbjudas i så hög grad det är 
möjligt.  

 

- kunskap kring informationsvägar stärks hos de som ansvarar för att 
kommunicera kring kyrkans verksamhet. 

 

- kyrkans anställda och ideella är delaktiga i bygdens arrangemang och 
samverkar med andra aktörer i samhället.  

 

- verksamheter och gudstjänster sker på olika platser. Särskilt under 
sommaren för att möta sommargäster och turister. 

 

- församlingarna rustas med Jesus som förebild för att möta människor i 
utsatta livssituationer och vara en motrörelse mot orättvisor samt 
agerar där människovärdet kränks. 

 

- synliggöra att samtal, själavård och stöd i sorg finns både digitalt och 
fysiskt. Samt att hembesök erbjuds till de som inte kan komma till 
kyrkans verksamheter.  

 

- kyrkor och kapell står öppna i så hög grad som möjligt, för människors 
behov. Tillgänglighet och öppenhet för samtal på kyrkogårdarna 
eftersträvas. 
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- synliggöra stödet genom Act Svenska kyrkan, Svenska kyrkan i utlandet 
(SKUT), EFS internationella mission och Barn i alla länder (BIAL) i 
kollekter, förbön samt gemensamma aktiviteter och insamlingar. 

 

- verksamheter med barn och ungdomar, sker i dialog med kringliggande 
samhällsaktörer. 

 

Församlingen som flerspråkig kyrka 
Burträsk och Lövångers församling är en del av Sapmi, men även hemvist 
för människor från många olika länder och kulturer och strävar efter att 
utvecklas i flerspråkighet och öppenhet. Vi vill därför synliggöra och 
möjliggöra för att flera olika språk och kulturer ska ges uttryck i 
gudstjänsterna där så är möjligt och naturligt. Detta innebär även att 
församlingarna vill ge utrymme för ideella som har olika språkkompetens 
och kommer från andra kulturer än den svenska att medverka i 
församlingarnas gudstjänster eller i andra sammanhang.  

Pastoratet ingår i den samverkansöverenskommelse som finns i Skellefteå 
kontrakt. En överenskommelse som innebär att församlingarna i kontraktet 
har möjlighet att inbjuda församlingsbor till sammanlysta gudstjänster för 
finsktalande samt gudstjänster på engelska. 
 

Ansvarsfördelning församling – pastorat 
Det övergripande pastorala ansvaret för personal, fastigheter, ekonomi och 
begravningsverksamheten ligger på pastoratets kyrkoråd medan 
församlingarna ansvarar för att gudstjänster firas och den kyrkliga 
verksamheten utförs. Kyrkorådet har ansvar för ekonomi- personal- och 
fastighetsfrågor samt huvudman för begravningsverksamheten medan de 
båda församlingsråden ansvarar för frågor som berör gudstjänst och 
församlingslivet. Församlingsråden företräder församlingarna och svarar 
därmed inom ramen för av kyrkofullmäktige beslutad budget, mål och 
riktlinjer för församlingarnas verksamhet. 

De pastoratsgemensamma verksamheterna är bland annat: tjänstgöring vid 
gudstjänster och kyrkliga handlingar, konfirmandarbetet, sorgegrupper, 
lägerverksamhet. Respektive församling bedriver bland annat följande: 
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barn- och ungdomsverksamhet, öppen diakonal verksamhet såsom 
mötesplatser för daglediga, musik- och körverksamhet samt frågor rörande 
idealitet. 
 

Redovisning av hur prästtjänster disponeras 
I pastoratet finns det fyra prästtjänster varav en är kyrkoherde och tre 
komministertjänster. Prästerna ansvarar tillsammans för gudstjänstlivet och 
de kyrkliga handlingarna i de båda församlingarna. I en av komministrarnas 
tjänst ingår 30% som kaplan på Munkvikens lägergård. I pastoratet finns 
också en komministertjänst som bekostas av Edelviks folkhögskola och är 
förlagd på skolan. 
 

Domkapitlets reglering av pastoratets verksamhet 
Det firas huvudgudstjänst enligt kyrkohandboken i båda församlingarna 
varje söndag och kyrklig helgdag. Högmässa eller mässa firas varannan 
söndag i de båda församlingarna. Vid högst åtta tillfällen under året kan 
undantag ske utifrån den regeln.  

 

I pastoratet finns det en kyrkomusiker på B-nivå (100%) och två 
kyrkomusiker (100% resp 50%) på C-nivå. Alla kyrkomusiker ansvarar 
tillsammans för musiklivet i församlingarna. 

Det finns ett gemensamt kyrkofullmäktige och kyrkoråd med ledamöter 
från de båda församlingarna samt ett församlingsråd i vardera 
församlingen. 

Församlingen har pastoraler för dop, konfirmation, vigsel och begravning 
samt en handlingsplan för kris och beredskap och en BKA som alla sänds 
med denna FIN som bilagor. 

Församlingarna har en handlingsplan för konfirmandarbete och följer 
Svenska kyrkans riktlinjer. 
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Utvärdering 
Församlingsinstruktionen utvärderas årligen i kyrkorådet i samband med 
verksamhetsuppföljningen. 

Processen med framtagande av denna församlingsinstruktion har skett i 
samråd och samverkan mellan kyrkoråd, församlingsråd, ideella, 
församlingsbor och medarbetare i Burträsk-Lövånger pastorat. 

 


